lio inter predictos in Archivio præceptoriæ Avenion. Num. 3). 

316 1198. 

Conventions entre l'évêque d'Avignon el les consuls 

pour affranchir les citoyens des droits perçus sur les 

marchandises entrant dans la ville. 

Arch. de Vaucluse, G. archevéché 5, n° 2 (vid. de 1275). PANSIER, 

dans Mém. acad. Vaucluse, B, XI, 309. 

317 Août 1198. 

L'évéque Rostang prend des engagements pour 
éleindre les dettes de son église. 

orUM sit omnibus hom. quod, anno dominice Incar- 

nationis MCXCVIII, mense augusto, existentibus in 
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civitate Avinion. consulibus Petro Bermundi Mataron., 

Bertrando de Montiliis, Petro Rostagno, Petro de Sto 

Laurentio, Vuillelmo Ugon., Bertrando Rancurello, 

Pontio Rainaldi et Hugone de Maillana, et judice Alde- 

berto de Novis, nos Rostagnus, Dei gratia Avinion. 

episcopus, consilio et voluntate prepositi et conventus 

ecclesie B. Marie, pro necessitate siquidem et utilitate 

ejusdem eclesie, ad exonerandum aes alienum quod 

ecclesie ac nobis cum magno gravamine imminebat, 

ad solvendam. videlicet creditoribus infrascriptis pecu- 

niam quam bone memorie R., predecessor noster, in 

utilitatem ecclesie versam,eisdem creditoribus debebat, 

scilicet Suriane, uxori Petri Bermundi Mataroni, M M M 

sol. Melgoriensium, Raymundo deSorgiau M M Mpc sol. 

Raymundensium novorum et Petro de Codaleto w sol. 

Raymundensium novorum, accepimus a te Raymundo 

Tarquerio decem millia solidorum Raymundensium 

novorum, quos mutuo nobis dedisti et plenaria solu- 

tione et numeratione integre tradidisti, sic quod de 

summa predicta nihil restat ate nobis solvendum. Con- 

venimus autem sic tecum, quod a proximo festo S" Mi- 

chaelis in unum annum summam predictam x millium 

solidorum Raymundensium riovorum vel pro rxxxui 

solidis marcham argenti boni, fini et legitimi ; si tamen 

monetam Raymundensium novorum tunc reprobari aut 

lege vel pondere vel cursu viliorem effici forte contige- 

rit, nos tibi vel tuis vel cui mandaveris soluturos per 

stipulationem promittimus. Verumtamen si forte ultra 

terminum jamdictum debitum pretaxatum solvere tibi 

distulerimus, quod tamen. nisi te volente et concedente 

facere nobis non licebit, est de conventione inter te et 

nos habita et sic tibi servare bona(m) fide promitti- 

mus, ut postquam xv diebus vel uno mense ante super 

hoc nos certioraveris, pecuniam predictam in modum 

prescriptum tibi solvamus. Et pro his omnibus supra- 

dictis omnes res et omnia bona ecclesie ad administra- 

tionem episcopalem pertinentia tibi obligamus, excep- 

tioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni et 

juri ecclesie et nobis competenti vel competituro, et 

specialiter illi: juri quo dici vel a quibuscumque tibi 

posset objici, quod absit, pecuniam sepe dictam in 

utilitatem ecclesie conversam non fuisse, penitus re- 

nuntiantes. Insuper damus inde tibi fidejussores Isnar- 

dum Aldegarii, Petrum Rostagni, Vuillelmum Aberti, 

Pontium Brotinellum, Vuillelmum de Porta Aquaria et 

hostagnum de Morers, quos ab hac fidejussione indem- 

nes servare promittimus, et omnes res nostras eis inde 

obligamus. Et nos fidejussores prenominati in omnibus 

supradictis a dom. episcopo tibi Raymundo Tarquerio 

promissis tibi fidejubemus et omnes res nostras inde 

tibi obligamus, omnibus a dom. episcopo ut superius 

dictum est renunciatis pariter renunciantes. Acta sunt 

hec in aula majori dom. episcopi, presentibus, conce- 

dentibus et laudantibus, et pecuniam supradictam in 

utilitatem ecclesie confitentibus esse conversam, dom. 

Vuillelmo preposito, Rostagno Bermundi, Vuillelmo 

Martini, Johanne deTolosa, Raymundo de Gigoinnano 

et Pontio Marciano, canonicis, in presentia Petri Ber- 

mundi Mataroni, Petri Rost., Pontii Rainaldi et Ugo- 

nis de Maillana, consulum, et Aldeberti de Novis judi- 

cis. Testes alii interfuerunt Pontius Astoaldi, Rostag- 

nus de Codaleto, Bertrandus Aquensis, Brocardus, Vuil- 
lelmus Petri Guichardi, Petrus de S* Michaele et Ayme- - 

ricus frater ejus, Raymundus Rancurellus, Petrus de - 

Codaleto, Petrus Carbonellus, Raymundus Amici, Aimo 

Borgondionus, Bertrandus de Porta Aqueria, Bertran- 

dus Ugo, Raymundus Ficulnea, Angerius Pagesa, Ray- 

mundus Radaldi, Raymundus de Sorgia, Petrus Guil- 

lelmi Martini, Petrus de Fresalesto. Ego Stephanus 

notarius testis interfui et authoritate dom. episcopi et 

consulum, et mandato dom. episcopi et dom. prepo- 

siti et canonicorum et fidejussorum et creditorum pre- 

sens instrumentum scribi feci et sigillo dom. episcopi 
et bulla consulum signavi. 

Arch. Vatic., Miscell. caps. I, n* 26. Bibl. Barberini, lat, 3055, 

173 (copie de M. Labanade). SuaAnEs, Avenio christ. GPS ms. 8971, 
54-5. NoucviEn, Hist. église Avignon, 63. 

318 Avignon, décembre 1198. 

Rostang, évêque d'Avignon, exemplion de droits. 

Ne sit omnibus, presentibus et futuris, quod 

anno dominice Incarnationis M.C.XCVIII, mense 

decembri, dom. Rostagnus, Avinionensis episcopus, et